



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Uroczysta akademiea młodzieży w Warszawie

w pierwszą rocznicę powstania ZMP

„Zwyrodnimy, bo idziemy w szerokim międzynarodowym froncie wszystkich sił wolności i postępu na świecie na czele ze zwyciężkami i zwycięzcami w walce z tyranizmem i faszyzmem. Wierzymy, że w tym dniu sekretarz Zarz. Gł. Związku Młodzieży Polskiej, poseł Marowski, na uroczystej akademii, zorganizowanej w pierwszą rocznicę powstania Zw. Mł. P.

Akademia zgromadziła w sali Politechniki Warszawskiej liczną rzeszę młodzieży stolicy — ZMP, janczaki i janczaczki „Służby Pałacu”, studentów ZAMP i harcerzy, przybyły też delegacje z całego kraju. Obok młodych górników ze Śląska — przewodników pracy i racjonalizatorów produkcji — słuchawcy z Wybrzeża i młodzi wiceministrowie Łodzi i Bielszawki, oraz liczna delegacja ZMP-owców i żołnierzy Wojska Polskiego.

Na akademie przybyli przedstawiciele Sejmu i Rządu: wicemarszałek Sejmu — Barokowski, ministrowie: Skrzyszewski, Dąb-Kołot, Stawinski, wicemin. Obrony Narodowej —

Obah i pełnomocnik Rządu — Małuszewski.

Uroczysta akademiea zagal przewo dniczy ZMP — Władysław Matwja. Dźwięki hymnu Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, pod chwytliwą w wielu językach przybyli na akademie członkowie Międzynarodowej Brygady, zatrudnionej przy odbudowie stolicy Czechosłowacji, Szwedzi, Duńczycy, Finowie i Austriacy.

Przemówienie wicemin. gen. Obaha

Długotrwałymi oklaskami witają zebrani wstępującego na mównicę wicemin. Obrony Narodowej —

Warszawa będzie odbudowana przez cały kraj

Rezolucja Centr. Rady Zw. Zawodowych

Celem zmobilizowania mas pracujących, zrzeszonych w związkach zawodowych do akcji realizowania wieloletnich planów budowy socjalistycznej Warszawy, Sekretariat CRZZ postanowił:

Rozbudować w najbliższym czasie sieć Komitetów Odbudowy Warszawy, tak aby nie było ani jednego zakładu przemysłowego, PGR, urzędu i instytucji w kraju, w którym nie utworzono Komitetu Odbudowy Warszawy.

Powiną najskrajnie prace instancji związkowych z odpowiednimi Komitetami Odbudowy Warszawy.

Włączyć do sprawozdań związków rubrykę o pracy na rzecz odbudowy Warszawy.

Włączyć do oceny działalności rady zakładowej i wyższych instancji związkowych prace na rzecz odbudowy Warszawy, jako istotny element tej oceny.

Włączyć akcję propagandową na rzecz odbudowy Warszawy do stałej pracy brygad robotniczych i zespołów świetlicowych w ramach ruchu łączności zakładów pracy ze wsią.

Dla uczczenia Kongresu Odbudowy Warszawy przekazać z oszczędności

Ulgi w zaległych pożyczkach na ziarno siewne i nawozy

W latach 1945-46 wielu chłopów zadłużono od Rządu pożyczką na zakup ziarna siewnego i nawozów sztucznych. Na Ziemiach Zachodnich chłop korzystał z pożyczek również w r. 1947. Ponadto wielu z nich ze względu na trudne jeszcze warunki materialne, lub z innych powodów nie jest w stanie do chwili obecnej spłacić zaległych pożyczek zwrócić, Minister Rolnictwa i R.R. wydało specjalną instrukcję, która informuje, jak można uzyskać przenieśnię lub całkowite umorzenie tych długów.

Calkowite umorzenie długów może być dokonane w wypadkach, jeżeli

Młodzi, którzy budują stolicę

„Na salę przybywa gorąco i dłu gotrawe witana delegacja młodzieży — ZMP-owców budowniczych stolicy, rekordzistów Trasy „W — Z i osiedli robotniczych. „Cześć wam, wspanio! proszę!” — rozlega się okrzyk, gdy na mównicę wstępuje młody ZMP-owiec Szczepan Partyska, który składa meldunek o pracach i zwycięstwach młodych budowniczych Warszawy i oblicze „Biedniacy stali zwycięzcy tempo i jakość pracy”. Wzywamy do współzawodnictwa młodej budowlanej całej Polski.

Wśród okrzyków i skandowania: „Pełną — pracą”, „W oddaniu — dedykacja poświęcenia” — Przewodniczący akademii o. Wł. Matwin oznajmia przybycie delega

W interesie kapitalistów amerykańskich Truman uzbraja satelitów USA

1 1/2 miliarda dolarów na pomoc wojskową

WASZYNGTON (PAP). Prezydent Truman wystąpił z orzeczeniem o Kongresu, domagając się uchwalenia na rok budżetowy 1950 „programu pomocy wojskowej” w kwocie 1.459 miliardów dolarów.

Orzeczenie usiłuje sugerować, jakoby zbrojenie państw Europy zachodniej miało przyczynić się do powodzenia „strukturalnego planu Marshalla”.

Kredyty „programu pomocy wojskowej” przeznaczone są dla państw europejskich — uczestników paktu atlantyckiego. Truman wniósł również dodatkowe ujemności Grecji i Turcji i o udzielenie pomocy wojskowej Iranowi, Korei Południowej i Filipinom.

Truman zaproponował rozszerzenie „programu pomocy wojskowej” również na państwa przyłączone do paktu zachodniego, jednakże kraje te musiałyby przyjmować broń amerykańską „na własny rachunek”.

LONDYN (PAP). Analizując przytoczone wyrażenie opinii amerykańskiej prasy, „Times” dochodzi do wniosku, że niewątpliwie wywołuje ją fiaska realizacji kosztownego planu Marshalla, który, jak obecnie jest już jasne, nie zapewni krajom

Uwięzieni w Jugosławii obywatele radzieccy napróżno czekają na zwolnienie lub śledztwo

Protest rządu radzieckiego

MOSKWA (PAP). Jak komunikuje agencja TASS, władze jugosłowiańskie, prowadząc wrogą wobec Związku Radzieckiego politykę, dokonują licznych aresztowań wśród obywateli radzieckich, stając się przyczyną w Jugosławii i w ciągu wielu miesięcy przetrzymują ich w więzieniach bez doręczenia im aktu oskarżenia, bez rozprawy i śledztwa, pobawiając przy tym przedstawicieli ambasady radzieckiej możliwości udzielania aresztowanym pomocy i obrony.

W związku z tym ambasada radziecka wystosowała do rządu jugosłowiańskiego w dniu 25 lipca note następującej treści:

znajdując się w ciężkim stanie chorobnym wobec administracji więziennej przeciwko tego rodzaju niedzielnym i nielegalnym aresztowaniom, a także i sytuacji uwięzionych obywateli radzieckich z każdym dniem coraz bardziej się pogarsza.

Zwracając uwagę rządu Jugosławii skłono na niedopuszczenie tego rodzaju uwięzień, radziecki ambasada domaga się niezwłocznego zaprzestania samowoli wobec obywateli radzieckich oraz niezwłocznego zwolnienia wszystkich obywateli radzieckich, bez względu na przyczynę uwięzień, w więzieniach jugosłowiańskich.

Ciężka sytuacja kobiet w krajach kolonialnych

Debaty w Komitecie Społecznym ONZ

GENEWA (PAP). Komitet Społeczny Rady Gospodarczo-Społecznej ONZ rozpatrywał na trzech kolejnych posiedzeniach sytuację Kobiety na całym świecie.

W dyskusji wystąpił delegat radziecki, który zaproponował uchwalenie rezolucji w sprawie równouprawnienia kobiet. Rezolucja stwierdza, że w szeregu krajów, jak w Grecji i Hiszpanii, Meksyku, Szwajcarii, Indiach, Peru, Syrii i innych, kobiety nie korzystają z równych praw z mężczyznami i w wielu z nich są one w ciężkiej sytuacji kobiet w krajach kolonialnych i zależnych. W wielu krajach, jak np. w St. Zjednoczonych, Anglii i Holandii, udział kobiet w życiu politycznym jest w praktyce bardzo ograniczony, mimo formalnego równouprawnienia.

Delegat W. Brytanii usiłował sprawdzić brak równouprawnienia kobiet w koloniach okoliczności. Iz rezolucje nie są one „odpowiednie przygotowane” do udziału w życiu politycznym i społecznym.

Radziecki projekt rezolucji odrzucono ze względu na głosy członków Komitetu Społecznego.

Zelektryfikowane kołchozy dają zwiększone plony

W miarę postępu elektryfikacji wsi w Zw. Radzieckim coraz bardziej wykorzystywane są do usprawnienia i zwiększenia efektywności jej zastosowania energii elektrycznej wywiera na mechanizację pracy rolnej, podniesienie kultury rolnej, powiększenie urodzajności oraz daje podporządkowanie człowiekowi przyrody.

Jak stwierdził minister rolnictwa ZSRR J. Benediktow, elektryfikacja takich procesów wyróżnych jak młócenie, oczyszczanie i selekcja nasion, przyspieszenie i zwiększenie wydajności zastępuje obecnie pracę 5 — 6 milionów robotników i

25 milionów koni. Dane przytoczone przez państwową komisję planu wykazały, że w 1947 roku w Związku Radzieckim zostało zainstalowanych 100 — 150 tysięcy elektrycznych maszyn, które zwiększyły wydajność pracy przy zelektryfikowane rolnictwo.

Przy oczyszczaniu i selekcji zboża wydajność pracy dzięki elektryfikacji wzrosła kilkasetkrotnie na skutek elektryfikacji systemu irygacyjnego 10 — 15-krotnie.

Ogólna liczba kalkulek zelektryfikowanych kołchozów wynosiła w dn. 1.149 r. 24 tys., a ilość motorów elektrycznych w kołchozach w tym samym czasie 56 tysięcy. Buduje się setki nowych linii wysokiego napięcia.

Rokowania żydowsko-syryjskie

TEL AVIV (PAP). We wtorek odbyło się pod przewodnictwem szefa komisji rozjemczej ONZ, Rileya, pierwsze posiedzenie przedstawicieli Izraela i Syrii, na którym omawiano sprawę zawarcia rozejmu.

Posiedzenie odbyło się na terytorium żydowskim w Roczpinie w pobliżu granicy syryjskiej. Dyskutowano przeważnie zagadnienia proceduralne.

Następne posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie 11 sierpnia na terytorium syryjskim. W przerwie general Riley uda się do Lozannę, gdzie przedstawiciele Izraela i państw Arabii będą prowadzić rokowania w sprawie zawarcia ogólnego porozumienia.

Z DNIA NA DZIEŃ

Wart Pac Pałaca

Konserwatywna partia Wielkiej Brytanii uznała, że obecne wielkie trudności gospodarcze tego kraju „polityczny” jest sytuacja, i rozpoczęła kampanię wyborczą, choć wybory w Anglii odbędą się mają dopiero w przyszłym roku. Konserwatyści ogłosili broszurę pt. „Właściwa droga dla Wielkiej Brytanii”, zawierająca ich program polityczny i zarządzenia o reformowaniu „samego” Churchilla.

Dziwnym dokumentem jest ten program konserwatywistów. Rzadko spotyka się takie nagromadzenie fałszu, obłąd i kłamstwa w jednej małej broszurze.

Konserwatyści i Churchill wierzą, że „siłocie nie ma wielkiej różnicy między socjalizmem i komunizmem” (słowem „socjalizm” nazwana tu jest Labour Party). Jedno czwarte jednak Churchill w swym przemówieniu wyraził, że „nie ma różnicy między socjalizmem i komunizmem”.

Konserwatyści i Churchill wypowiedzieli się na pozór przeciw obniżce płac robotniczych i przeciw redukcji świadczeń społecznych. A jednocześnie nie przysięgali, że przeciwstawiają się zasadzie zatrudniania w przemyśle jedynie tych robotników, którzy należą do związków zawodowych? Czyli chcieliby wprowadzić na terytorium angielskim coś w rodzaju amerykańskiej ustawy nieuczciwych Taffel-Hill.

Mniej zakłamanym jest program konserwatywistów w dziedzinie polityki zagranicznej. Tu odnajdujemy zasady:

„W naturalnym formacie”

De Szoczinca przybył 25 bm. transport 1200 dzieci polskiej z Francji, aby spędzić w kraju okres wakacyjny. Są to dzieci robotników, zatrudnionych przeważnie w pni-francuskich kopalniach węgla, gdzie panują wyjątkowo ciężkie warunki pracy i licie płac. A mieszkanie, przydzielane rodzinom robotniczym, w zyciem przypomina to, które epoką była w dzielnicach „slums” londyńskich.

Stan zdrowotny i wygląd dzieci, przybyłych do Polski, przedstawia się b. ciężki. Nie należy wątpić, że pod troskliwą opieką Min. Oświaty, przed przydzieleniu w szesku grupach kuratorium szkolnym na szacholnie kraju i wysłanie do odpowiednich miejscowości wychowawczych, władze nie będą miały nad sobą, zarówno i powódce opalone do swych rodzin, wywołają z ojezyny jak halpajzo wspomnienia.

Zadawali się, że władze francuskie, nie chcąc, czy nie potrafiąc zorganizować racjonalnych warunków egzystencji, dobrych, czy choćby złonych warunków pracy, wypoczynku i czasów dla górników i ich rodzin — chciały poprzę inicyjatywę polskiego

Uroczystości chopinowskie w Nohant

PARYŻ (PAP). W miejscowości Nohant, gdzie mieszkał i tworzył Fryderyk Chopin, w dniu 1 sierpnia u państwa i pisańki francuskiej George Sand, odbyła się 24 bm. uroczystość związana z uczczeniem 100-letniej rocznicy urodzin kompozytora.

W tym dniu w Nohant przybył ambasador R. P. Fulbright, ambasador George Sand — Aureole Sand, członek Akademii Francuskiej Andre Maurois. Mającej się w ciekawej sytuacji materialnej.

Nadworny lekarz Hitlera

„Czyżby, jak iza!...”

BERLIN (oba wł.). „Nadworny” lekarz Hitlera, Sauerbruch, został oskarżony o zdradę. Zarzucono mu, że przy pomocy swoich kontaktów w Berlinie, Sauerbruch posiadał wszystkie dane o cennych gazostacjach.

LISTY Z PARYŻA

(Korespondencja własna API dla 'Zycia')

Francuzi, a zwłaszcza paryżanie, pająkowali się „wielkimi” procesami sądowymi. Sprawa miała być to przeważnie sprawy ścisłe kryminalne... „słynnych” procesów zmienił ich. Działają to przeważnie sprawy na marginesie wydarzeń politycznych, lub wręcz polityczne.

Przed dwoma laty w kolonii francuskiej na wyspie Madagaskar wybuchło powstanie. Ludność tej kolonii, podobnie jak obecnie ludność innej francuskiej kolonii — wietnamu, miała dość rzadko imperialistów francuskich i wystąpiła z bronią w ręku do walki o „niepodległość”. Powstanie zostało krwawo stłuszone przez wojska rządowe.

„Porządek” został przywrócony, a w ślad za tym zaczęły się procesy „wielkich” sędziów. Między innymi połączonych zostało do odpowiedzialności sądowej trzech przedstawicieli Madagaskaru we francuskim Zgromadzeniu Narodowym.

„Powszechność” z Madagaskaru okazali „wielki” na karę śmierci. W przeddzień wydani byli przez parlament rządowy na podstawie artykułu kodeksu karnego, sędziów przewidującego karę śmierci. Są to: „Tamanirary” samowolnie zmienił postawę oskarżenia i w ten sposób ogłosił wyrok śmierci.

W sprawie rozpoczęła się wielka kampania w obronie oskarżonych, a z Madagaskaru. Kampania ta wzmogła się gdy Sąd Kasacyjny za-

powstał Komitet Wydawniczy. Oceniającego dla studentów.

Dla usprawiedliwienia akcji wydawniczej ksiątkę naukowych, szczególnie podważając dla szkół wyższych, oraz w celu zapobieżenia brakowi tych wydawnictw i zaopatrzenia w nie studiujących został powołany Komitet Wydawnictw Naukowych i Podwyższenia Działalności przy Departamencie Nauki i Ministerstwa Oświaty. Komitet ustalił ogólny plan wydawniczy kwalifikujący do wydania zgłoszone lub dostarczone na zamówienie prace.

Na półce z książkami

Jorge Amado »Świt Brazylii« (Kakao Pot)

Jorge Amado »Świt Brazylii« (Kakao Pot) Czysta 1949. Przekład Marcelego Holskiego i Eugeniusza Gęsi. Okładka K. M. Sopotki. Str. 263. 1-2 pln. Cena 420 zł.

Mimaj zalewicie rok od czasu, gdy po raz pierwszy zostało rzeźbę w Polsce poznany największy brazylijski pisarz Jorge Amado. Kiedy na Kongresie Wrocławskim słuchaliśmy tego

szczęśliwego, ciemnowłosego człowieka, jak mówił światu, poproszę ma o opomaganie głosem tak sprasne rzeczy. Brazylię to wielki kraj ziemi i nie dzy. Wspaniałych owoców i kwiatów i krwawego potu setki tysięcy okrutnie wszystkich ludzi. Zbrodnia dokonywana na milionach Brazylijczyków przez rodzimych i amerykańskich kapitalistów krzyżożytników.

Książki Jorge Amado odznaczają się realizacją, którą może wydać się niekiedy jaskrawym. Jest tylko tak można pisać o sprawach, których jaskrawego zła, niesprawiedliwości i krzywdy ludzkiej nie wolno przesłać żadną dekoracją słów. Nie wolno upiększać i łagodzić rzeczy, których obydła moralna i ostrych konfliktów społecznego domaga się właśnie w różnego oświetlenia i zdemaskowania. »Świt Brazylii« czyta się, jako akt oskarżenia. Książka budzi gniew i serce. W tym sensie, że Brazylię, a nie robotniczy z plantacji, biali i kolorowi, których pot przepływał bogactwami „korone” na złoto. Mijamy już ułomności z przemocą i wyszukaniem jednostek, naród jest społeczeństwem w sobie. W tym sensie, że Brazylię, a nie robotniczy z plantacji, biali i kolorowi, których pot przepływał bogactwami „korone” na złoto. Mijamy już ułomności z przemocą i wyszukaniem jednostek, naród jest społeczeństwem w sobie. W tym sensie, że Brazylię, a nie robotniczy z plantacji, biali i kolorowi, których pot przepływał bogactwami „korone” na złoto. Mijamy już ułomności z przemocą i wyszukaniem jednostek, naród jest społeczeństwem w sobie.

W dniu 18. 7. 49 r. na terenie Panki — Czeszochowa ZABRUBNO TECHECZE

o kwiaturniżami Powozecznego Zakładu Ubezpieczeń Wzajemnych w Czeszochowie. Znalazcie prosimy o zwrot za wynagrodzeniem do P.Z.U.W Czeszochowa, ul. Dąbrowskiego 4.

ANTONI CZECHOW

MŚCICIEL

— Czy by jednak nie było lepiej... Tak... — rozmyślał. — Zabiję tego, potem pójdę na pogrzeb, popatrę, a po pogrzebie zastrzelę się. Tylko, że jeszcze przed pogrzebem zamkną mnie i zabiorą broń... I wreszcie co: zastrzelę jego, ona zostanie przy życiu a ja zanim się zabije pójdę do więzienia. Odebrał sobie życie zdając zawzięcie. Wiedzenie o tyle lepsze, że na następny dzień będzie miał możność wykazania się przed władzami i społeczeństwem całej podłości jego postępków. Jeżeli zastrzelę się, to ona z właścicielką sobie zachwalać i zakłamaniem, zwałi całą winę na mnie, społeczeństwo uprawdliwi jej postępek i bodaj wymiśnie mnie; jeżeli zostanie przy życiu to...

Po minucie myślał: „Tak, jeżeli zabije się, to bodaj mnie przypiszą winę i będzie podejrzewać o morderstwo. A zresztą dlaczego mam się zastrzelić? — to raz, A poza tym odebrał sobie życie to znaczy stęchłoby. W sumie: zabiję jego, ona pozostanie, sam pójdę pod sąd. Mnie będą sądzić, a ona wystąpi jako świadek... Wyobrażam sobie jej zmieszanie i hańbę, kiedy będzie ją badał mój obrońca. Cała sympatia sądu, publiczności i prasy będzie, oczywiście, po mojej stronie...”

W czasie rozmyślań subiekt rozkładał przed nim broń i uważył za swój obowiązek obsługiwać klienta.

Oto angielskie nowego systemu, dopiero nadeszły, — zachwalał. — Lecz uprzedzam monsieur, że wszystko to biennie wobec Smith Watsona. W tych dniach zapewne pan czytał — pewien officer nabył u nas rewolwer systemu Smith i Watson. Strzelił do kochanka i jak pan sądzi? — kula przeszła na wyłot, potem przebiła lampę z brązu, następnie fortelpan, a z rikoшетu zabila psa buldożerka i kontuzjowała żonę. Efekt błyskawiczny, wiele zaszczytów dla naszej firmy. Officer został aresztowany. Oczywiście skarga go i zęła do katorgi! Pod tym względem prawodawstwo jest mocno przestarzałe, a powiódł sąd stając zawsze po stronie kochanka. A dlaczego? Bardzo proste, monsieur! I sędziowie i przywódcy i prokurator i obrońca sami żyją z cudzymi żonami i dla nich będzie bezpnie, jeżeli w Roży będzie o jednego męża mniej. Temu towarzyszylibyby przyjemniej, gdyby rząd zesłał wszystkich

(za może już robiącemu) interesy z Amerykanami. Najbardziej zadowolony (zależało dla armii niemieckiej skąd nie został zalewie na 5 lat więzienia.

„GAULEITER” FRANCJI? Trzeci wielki proces polityczny jeszcze trwa gdy piszę te korespondencje. Mian na mój przykład Ottona Abetz, „gauleiter” hitlerowskiego we Francji, który — zajmując formalnie stanowisko ambasadora przy rządzie Vichy — odpowiedzialny był za całą politykę niemiecką w okupowanej Francji.

Teraz Abetz znajduje wyle przyzwoity, który ma być czynności znaną przed sądem, że właściciel Abetz był „obroncą” Francuzów przed Gestapo że „bez niego było by jeszcze gorzej” itd.

*) Według ostatnich wiadomości, Otton Abetz, który odebrał podobnie znaną rolę we Francji, Abetz gubernator Frank w Polsce — został oskarżony o 20 lat więzienia. Zostawia nie tego wyroku z wytknięciem na posłów Madagaskaru ma swoją wymowę.

WYŚCIG KOLARSKI DOOKOŁA POLSKI

Komitet Organizacyjny VIII wyścigu dokoła Polski otrzymał w przepisowym terminie zgłoszenie na startujących z Czech, Danii, Finlandii, Francji, Holandii, Szwajcarii, Włochy, Polska — 8 kolarzy, w drużynie, oraz Anglia i Polonia Francuska — po 6.

Razem w wyścigu tym weźmie udział 10 drużyn (16-ciu zawodników).

Komitet Organizacyjny spodziewa się jeszcze opóźnienia, że względu na czas trwania przesyłki zgłoszeń i wyścigów kolarskich Węgier i Bułgarii. Oprócz wymienionych zespołów w wyścigu będą startowali kolarze polscy w konkurencji indywidualnej także, że łączna ilość zawodników wyniesie ok. 100.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

W niedzielę i poniedziałek mecz Polska — Rumunia

Pierwsze powojenne zawody lekkoatletyczne Polska — Rumunia zostaną rozegrane w Warszawie na stadionie Wojska Polskiego w niedzielę, 13 lipca, i poniedziałek 14 sierpnia.

Zawodnicy rumuńscy przylecą samolotem w Warszawie w nocy 12 na 13. Barwy Polski będą reprezentowali zwycięzcy lekkoatletycznych mistrzostw Polski, które odbyły się w Gdańsku.

Skład reprezentacji Polski przedstawi następująco: Stawczyk, Kiszczyński, Buhl, Adamski, Lipski, Mach, Stankiewicz, Korban, Kwapieli, Piłchowski, Potrzebowski, Wiederski, Kiedrzyński, Boczek, Włodek, H. Płocikowski, Adamczyk, Sucheński, Skalski, Brozowski, Morończyk, Małacki, Marjan i Karol Hoffmanowa, Kuzmicki, Ogłobin, Włodawski, Puzio, Zmowski, Fryweter, Wiatrak, Szendzielarz, Stumowski, Siedo, Stelmasz.

Lekkoatleci radzieccy zwyciężyli Czechów 194:119

Na stadionie moskiewskim „Dynamo” zakończono międzynarodowe zawody lekkoatletyczne ZSRR — CSR, w których zwyciężyli zawodnicy radzieccy 194:119 pkt.

Na zawodach tych ustalono sześć nowych rekordów ZSRR i cztery rekordy Czechozłowa.

Najciekawszą konkurencją w drugim dniu zawodów był bieg na 5000 m, w którym Polacy w Kiszczewcu przegrali się z najlepszym długodystansowcem świata Zatopekim. Zwyciężył Zatopek w czasie 14:29,00, przed Kazanowem, który czasem 14:30,00 ustanowił nowy rekord ZSRR na tym dystansie.

Wielkie zainteresowanie wzbudziła również zafierca 4x400 m. Zwyciężyła sztafeta radziecka, w składzie: Czernow, Denisenko, Kiljanienko, Komarow, w czasie 3:17,8. Przed CSR — 3:18,0.

Nowy rekord radziecki ustanowił w biegu na 400 m p. pl. Łuniew, wygrywając bieg w 53,2 sek. przed Tomszarem (CSR — 54,1). Wynik Tomszara

jest nowym rekordem Czechozłowa. W rzucie oszczepem zawodnik radziecki, Smulnicki, uzyskała wynik przewyższający oficjalny rekord świata — 49,59 m.

Nowy rekord radziecki ustanowił również Kienki, który uzyskał w rzucie młotem 56,15 m.

Sport na wsi

W ub. niedzielę odbyły się w Gólczyńcu, w powiecie wiatrowskim, w ramach wyprawy klubów miejskich z Lidowymi Zespołami Sportowymi.

W imprezie zorganizowanej przez powiatowego insp. U.K.F. w Ciechanowie — T. w Świdzi i przez Gimnazjum i Szkołę Sportu Wiatrowskiego, P. Mieskiego odbyły następujące wyniki:

1. Bieg 1000 m. Zwyciężył (w-wa), w skład której wchodził zawodnik „Drukarz”, pokonał „Związkowiec” (Ciechanów) i „Wiatrowski” (Wiatrowski). Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

2. Bieg 2000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

3. Bieg 4000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

4. Bieg 8000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

5. Bieg 16000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

6. Bieg 32000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

7. Bieg 64000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

8. Bieg 128000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

9. Bieg 256000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

10. Bieg 512000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

11. Bieg 1024000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

12. Bieg 2048000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

13. Bieg 4096000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

14. Bieg 8192000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

15. Bieg 16384000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

16. Bieg 32768000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

17. Bieg 65536000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

18. Bieg 131072000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

19. Bieg 262144000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

20. Bieg 524288000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

21. Bieg 1048576000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

22. Bieg 2097152000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

23. Bieg 4194304000 m. Zwyciężył: Pionek — 2, Szostkowski, Lewandowski, Gólczyński, Pionek.

Wykopane z ziemi — wydobyte z wody Ekspnaty wrocławskiego Muzeum Wojska

(Korespondencja własna)

Wrocław, w lipcu. W wyłotu ul. Szewalskiej, zakończony był piętrem narożnikiem Zakładu Nuszkowego im. Osolińskich — znajduje się w tym miejscu, w miejscu, w którym urządził się Muzeum Wojska Polskiego. Przyjmując tu nas kustosz Przewalski i oprowadza po wielkim budynku, świeżo wyremontowanym przez W.P.

Przed wojną mieliśmy tylko Muzeum Wojska w Warszawie. Obecnie Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie posiada trzy filie. Pierwszą ma Zamku w Malborku, drugą to Muzeum Wojska Polskiego we Wrocławiu.

— A trzecia? — pytamy. — Trzecim Muzeum — odpowiada nam kustosz Przewalski — powstaje w Bolesławcu, w pobliżu przystanku kolejowego, na miejscu Armii Radzieckiej. W Bolesławcu znajduje się muzeum, gdzie przechowywane jest serce Kutuzowa, który w roku 1812 po wyparciu Napoleona z Moskwy zmarł w tym mieście. W zamiatkach na Kutuzowa znajduje się tam kolekcja broni z czasów wojen napoleońskich.

JUŻ 3000 EKSPONATÓW Zadaniem Muzeum Wojska Polskiego we Wrocławiu było zgromadzenie tych wszystkich okazów muzealnych, które zostały rozproszone w czasie odwrót Niemców po całym Dolnym Śląsku. Została przeprowadzona olbrzymia praca w tym kierunku.

— Gdyśmy zaczęli pracę — mówi kustosz — mieliśmy 4000 eksponatów. Obecnie mamy ich 3000. W tym mamy wiele przedmiotów zabezpieczonych w terenie, które zostaną dopiero przewiezione.

— Mamy też nadzieję, że odkryjemy niewyobrażone jeszcze ciekawostki. Odnaleziono w tym celu, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

— Z innych ciekawych odkryć — mówi kustosz — warto jeszcze wspomnieć o znalezionym przypadkowo na strychu jednego z domów w Kołomyżach (słynne miejscowości z wojny polsko-ukraińskiej) wydobytym pod Jeleniową, w czasie wojny polsko-ukraińskiej, jeden z koni utopił się. Gdy wyjechał, jego zwłoki natrafiono na skrajnie, w której znajdowały się zabijakowskie broń. Gdy nam pozwolą przedstawić parsołki karabinek z ukrytym cylindrem, który to również posiadał szklany spadek z okładkami muzealnymi.

Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłowe Nr 8

w BIALYMSTOKU, UL. I. WARTYŃSKIEGO 24

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dostawę: 1. MARMYNE do pianina d. wałek 60 — 60 cm. „Continental”

2. MARMYNE do pianina d. wałek 60 — 60 cm. „Underwood”

3. MARMYNE do pianina d. wałek 60 — 60 cm. „Remington-Rand”

Oferty należy składać w kopertach, zalakowanych, z adresatami: Przedsiębiorstwo, Białystok ul. I. Wartyńskiego 24 z napisem mażyna do pianina, mażyna do liczenia, do dn. 10 sierpnia 49 r. godz. 12-te.

Otwarcie ofert nastąpi w tymże biurze dnia 10 sierpnia 49 r. godz. 12-te. Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta i umiawnienia dla przetargu bez podania przyczyny. K 816-1

Państwowe Zakłady Przemysłu Lniarskiego Nr 5 w GABRYNIE KŁĘCZOSTOWEJ POSZUKUJĄ

1) I PLANISTY DLA ODDZ. FLODUC. 2) IZP. TECHNICZNY DO WZDZ. UCZU. 3) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 4) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 5) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 6) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 7) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 8) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 9) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 10) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 11) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 12) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 13) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 14) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 15) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 16) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 17) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 18) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 19) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 20) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 21) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 22) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 23) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 24) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 25) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 26) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 27) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 28) IZP. ADMINISTRAC. DO REZERWATOR. ZBYTU I OGÓLNEGO. 29) IZP. ADMINISTRAC. DO

Przeszło 100 km sieci przewodowej i prawie 2.000 abonentów ma Radiowęzeł częstochowski

Istniejące usterki będą usunięte w najbliższym czasie

Częstochowski Radiowęzeł w samej Częstochowie ma 1853 abonentów obsługiwanych siecią przewodową o 100 688 km. W powiecie są cztery radiowęzły pomocnicze w Kłobucku, Foraju i ostatnio założony w Turawie, które łącznie obsługują 415 abonentów. Poza tym jest zradiofonizowanych 18 szkół i 1 szpital. Oczywiście ilość korzystających z tych urządzeń jest nieusłowniennie mała do możliwości tej sieci.

W najbliższym czasie przewiduje się dalszą rozbudowę sieci przez zainstalowanie Kiedrzyń. W początku sierpnia ekipy monterskie przystąpią do zakładowania tej linii. Chyba nie przyłączenia już teraz mogą zgłaszać się do Radiowęzła z odpowiednimi wnioskami.

Dalszą zamierzoną robotą będzie usprawnienie częściowej przeludności robotniczą ul. Złotej i Srebrnej na Zawodzie, co zadecyduje o warunkach mieszkaniowych tych ulic.

Słaby rozwój działalności Radiowęzła jest spowodowany częstymi przerwami w audycjach. Jak dowiadujemy się, jest to wynikiem wadliwych instalacji, przeprowadzonych w roku 1945, wobec braku odpowiednich materiałów z materiałów zastępczych. Tegoroczne instalacje jest w naszym mieście około 700 i wszystkie one w bieżącym roku zostaną przebudowane. W ten sposób źródło zgiełku odbioru zostanie usunięte.

Gorzej będzie ze zwalczaniem radioparasytów, którzy przyłączając się do Radiowęzła często przez nieumiejętność powodują uszkodzenia techniczne, zmuszając do wyłączenia całej dziesiątki.

Leżąc najgorzej są ci, którzy przez złośliwość powodują sztuczne zwarcia (i tacy też są). Sądzimy, że skuteczny radiowęzeł postara się o przykadek ukaranie takich „dowcipników” tak jak to przewiduje prawo. Jeszcze jeden powód zwarc — to latawce, którymi bawią się dzieci. Apelujemy do rodziców, aby więcej poświęcałi uwagi swym milusińskim dla dobra abonentów radiowęzła.

Myślmy, że czytelnicy i abonenci wspólnie przyczyniają się do usunięcia tych braków. Wszelkie uszkodzenia sieci radiowej należy zgłaszać samemu usławnie. Współpracownikami kierownictwem Radiowęzła jest tu konieczna.

Jest jeszcze jeden powód do niechęci ze strony abonentów radiowej sieci przewodowej. Abonenci oczekują większej ilości miejscowych audycji, a przede wszystkim muzyki z płyt. W imieniu abonentów apelujemy do dyrekcji Polskiego Radia w Gliwicach, by częstochowski radiowęzeł został w te płyty zaopatrzone. Oczekujemy zrealizowania postulatów abonentów, którzy w większości są robotnikami miejscowych fabryk i nie stać ich na kupno radia.

Z każdym rokiem coraz lepiej pracuje spółdzielnia „Las”

Nasze jagody chętnie są kupowane zagranicą

Spółdzielnia „Las” prowadzi obecnie na terenie nadleśnictwa powiatu częstochowskiego składek zbioru jagód, które stanowią wartość, w materiał eksportowy.

W roku bieżącym Spółdzielnia „Las” uchwiliła na terenie powiatu dwie główne bazy zbiorów jagód mianowicie w Herbach i Miedzinie. Do baz tych dostarczane są jagody z terenu Nadleśnictwa oraz z mniejszych punktów zbiorczych. Ponadto Spółdzielnia „Las” prowadzi zbiorów grzybów. Część grzybów zostanie zamarynowana i następnie wysłana zagranicę.

Biorący udział w akcji zbiorowej otrzymują ze Spółdzielni specjalne upoważnienia, uprawniające do zbioru jagód. Spółdzielnia płaci za dostarczony kilogram jagód 30 złotych, a za jagody suszone 180 zł. Działalnica miejscowej Spółdzielni „Las” nastawiona jest w dużym stopniu na eksport jagód względnie grzybów do Anglii i innych krajów europejskich jak też na zaopatrzenie w te artykuły rynków krajowych.

Spółdzielnia „Las” z każdym rokiem coraz bardziej się rozwija. Ostatnio na przykład Spółdzielnia uruchomiła w Herbach Starych uszarnię jagód. Jeżeli już mowa o zbiorze jagód i grzybów i innych plodów leśnych, używania jednego nalezno wykreślić, iż ostatnio Dyrekcja Lasów Państwowych Okręgu Łódzkiego wydała pozwolenie dokonywania bezpłatnej zbiórki jagód i grzybów robotnikom wyjeżdżającym w celach służebnych na wycieczki. Opłaty są obecnie pobierane tylko od tych osób, które prywatnie zajmują się handlem plodami leśnymi.

Na tym miejscu również warto zaznaczyć, że w wycieczkowiczów udaje się do miejscowości w powiecie częstochowskim czy to do odpowiednich, czy też celem zbiórki jagód nieostrożnie obchodzą się z ogniem. W ubiegłym miesiącu na skutek lekkomyślności wycieczkowiczów miało miejsce w powiecie częstochowskim kilka pożarów w nadleśnictwie Herby oraz w lasach olszyskich koło Korwinowa. Na przyszłość osoby wyjeżdżające na wycieczki powinny zachowywać w lesie maksimum bezpieczeństwa przedwypaleniowego, a więc gasić starannie ogniska, nie rzucić na ściółkę palących się niedopałków itp. (kra)

Rzemięsło częstochowskie weźmie udział w odgruzowaniu miasta

Na apel Prezydenta Miasta M. Kucharskiego o odgruzowanie dzielnicy po dawnym getcie odpowiedzialność w tym zakresie przejął Rzemieślniczy Związek Przedstawicieli Wszystkich Zawodów.

Wszystkich większych zakładach pracy na terenie województwa kieleckiego odbywają się masowe zebrania protestacyjne przeciwko nadzwyczajnym wydatkom dla celów nie wspólnego z religią nie mających, oraz uchwytane są rezolucje, domagające się uregulowania stosunku kościoła do państwa.

W samych Kielcach odbyło się zebranie aktywności połączone z rozszerzeniem plenium Okręgowej Rady Związków Zawodowych. Na zebraniu tym protestowano przeciwko gorzącym zajęciom lubelskim. (l)

ZMP-owcy przyjaciółmi żołnierza polskiego

Na ostatnim zebraniu koła ZMP w Śródmieściu po wygłoszeniu referatu o W.P. i działalności TPZ ZMP-owcy w liczbie 91, doceniając znaczenie TPZ i gorąco manifestując swoją przyjaźń do Wojska Polskiego zorganizowali nowe koło tej organizacji przy ul. żołnierza. (Z.L)

Zebranie PZPR «Aleja»

W piątek, dnia 29 lipca, o godzinie 18.30, w lokalu partyjnym i Aleja Nr. 9 odbędzie się zebranie członków Podstawowej Organizacji Partyjnej „Aleja”.

Kontrola zakładów przemysłowych

Jak już donosiliśmy, w Częstochowie przebywała delegowana przez władze wojewódzkie komisja techniczna pod przewodnictwem inż. Zagrodzkiego, która dokonała kontroli zakładów przemysłowych używających wytwórnie acetylenowych. Wynikami tej kontroli stwierdzono, iż w dwu zakładach częstochowskich działają wytwórnie acetylenowe nie wadliwego pochodzenia. Wytwórnicę w składzie wytwórni budowy stwarzały duże niebezpieczeństwo dla robotników.

Właściciele podejrzanych wytwórnic acetylenowych będą przykładali ukarań. (kra)

CO I GDZIE?

Wielki — „Zegnamy Was” — godz. na 19.30.
Kameralny — przedstawienie wawie szone.

KINA
Wolność — „Karlara”, prod. czeska.
Ballad — „Młoda Gwardia”.
Teat — „Słońce wschodzi”.
Fotoplastikon — „Pustynia Sachara”.

Rozmawiamy z wczasowiczami

Kierownictwo Domów Wypoczynkowych w Dusznikach całym sercem zajmuje się wczasowiczami

W ramach naszych rozmów z wczasowiczami przeprowadzamy cały szereg pogawędek z robotnikami i pracownikami, którzy odbyli swe urlopy w wczasach w różnych okolicach Polski. Poprzednio rozmawialiśmy z wczasowiczami z Dusznik. Nasz rozmawiający z wczasowiczami z Dusznik. Nasz rozmawiający z wczasowiczami z Dusznik. Nasz rozmawiający z wczasowiczami z Dusznik.

CZYTELNICY PISZA:

Ob. F. Waniel zwraca uwagę na szereg aktualnych spraw

Jednym z naszych czytelników, który najczęściej w ostatnich czasach pisze do nas i dzieli się z nami swoimi spostrzeżeniami jest Ob. F. Waniel.

Oto co nam ostatnio pisał wyżej wymieniony czytelnik:

Ob. Waniel zwraca uwagę na kursowanie autobusu Nr. 7. Autobus ten kursuje na linii: Buszko i Olsztyńskiej przez Rynek Narutowicza. Autobus wraca z powrotem i bieżnie aż do Cmentarza Żydowskiego.

Ponieważ przy ul. Złotej mieszka robotnicy, którzy by z autobusów tych skorzystał, byłoby wskazane żeby autobus kursował: Rynek Narutowicza, Złota, Cmentarz, II Aleja, Rynek, Strazińska — Olsztyńska, Cmentarz i t. d. Mogłoby też autobus kursować: Aleja, gmach Urzędu Powiatowego, Pułaski, Barbary i z powrotem trasą obecną.

Ob. Waniel kierując się do nas na spacer ul. Olsztyńskiej i wracając podczas naglej ulewnej stwierdził, że kanały i rynsztoki są od lat niezczyszczone.

Ob. Waniel wierzący, Pewnego dnia podczas tej ulewy uda się na nabożeństwo do Bazylki Jasnogórskiej. W Alei Sienkiewicza obstąpiła go zgraja wyrostków i „dziewczat”. Jedni chcieli przyznać mu jakiegoś medalionu, inni odznaki. Jeszcze inni proponowali kwiaty. Takie propozycje powtarzali się

B. partyzanci nie interesują się swym piśmie

Pismem członków Związku Bołowników z faszystem i Najeźdźcą Hitlerowskim o Niekopodległość i Demokrację jest „Niekopodległość”. Młodzi nie chcą być tak obfite zapraszane, nie znajdują poparcia u wieloletnich nas członków. Ostatnio w numerze lipcowym tego piśmie w artykule „Na tronie walki o prymat” jest podany stan partyzantów w powiecie według województwa i miast.

Pomyślnie pracuje koło ZMP w Redzinach koło Częstochowy

Każde zobowiązanie zostanie wykonane

W Redzinach przed powstał komitet jednej młodzieży, na terenie którego istniało 10 koł młodzieżowych. Jedno koło OMTUR, pięć koł Wiel i cztery koła ZMP. Po połączeniu młodzieży 22 lipca ub. roku nie wszystkie koła połączyły się w ZMP. Ogólnie tylko 6 koł, liczących 76 członków, zorganizowały ZMP.

Nowozorganizowane koła natychmiast przystąpiło do pracy. W niedługim czasie zostało założone koło w Marzance Redzińskiej, a następnie „Cca „Stal” w Rudnikach, „Leśnicza” w Rudnikach i „Kościelna” w Rudnikach.

Był czas — mówi przewodniczący koła ZMP ob. Miodaszkiewicz — że koła ZMP zaczęły chylić się ku upadkowi. Ale dzięki pomocy Komitetu Powiatowego PZPR, biedy te nie popęchły zostały naprawione i pracę skierowaliśmy na odpowiednie tory.

Za jeszcze usterki i niedociągnięcia. Złote światłocenne w lasa się usuwać, niech się stoj na właściwym poziomie. ZMP-owcy nie biorą udziału w pracach kół, którego dorobek stała wraza sta. Dość wymienić, że ZMP-owcy w Redzinach w minionym roku zorganizowali 15 akomodacji, poświęconych wczeszeniu różnych rozczystości jak np. Rewolucji Październikowej, rocznicy śmierci Lenina czy święta 1 Maja.

Bolesław KURKOWSKI

BANKOWICZ, OBTWARTWAŁ M. CZĘSTOCHOWY
Zd. nam się jest przydzysy lat 55.
Wyprowadzenie zwłok z Domu Zabójcy przy ul. Wocha 65/5 nastąpi dnia 28.VII o godz. 17.00 w domu rodzinnym na cmentarzu św. Rocha.
Należności do odgruzowania zostaną w kolekcji przedłożony św. Rodziny dnia 28.VII o godz. 9 rano. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają Przyjaciele i Kolegów Zmarłego pogrzeb w gmiejskim kościele.
ZOB. COŚ WYWIADU, WYKONAW. ZIĘĆ, WYKONAW. I WODZINA.

Ogłoszenia DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
Kupie willę z ogrodem okolicami miasta. Oferty do Burza Ogołozen przy „Zyciu Częstochowy” pod „Willę”. 2927-0

PRACA POSZUKIWANA
Rutynowa biurowa z wyższym wykształceniem, z wioletoletnią i wioletoletnią praktyką: plany kont., sprawy arkuszowe, prędko — poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod „Bilansistka”. 2934-1

PRACA ZAOPAROWANA
Urządniczek ze znajomością buchalt. potrzeb. Zgłoszenia w Wytwórni Chemiczna, Katedralna 10, godzina 11—12. 6107-1

UNIWAŻNIENIA I ZGUBY
Zgubiono legitymację szkolną Nr 104 Gł. Przemysłowego w Częstochowie, na nazwisko Włodarczyk Teresa, zam. Rybna, gm. Mykandów.
Zgubiono kartę rejestracyjną KUC Częstochowa na nazwisko Bodanko Józef, Redziny. 2906-1